unus ejus ordinis miles semper ad incidendum in mensa pontificis

deputetur. — „Devotionis". 11. id. Apr. 38 p. 243 B3. 172

Maji 31. „ P. 17,878. — „Mirantes". Dat. Anagnie II. kal. Jun.

67 p. 247 B3. 173

Jul. 3. „ Adfuturam rei memoriam. Dejurisdictioneepiscoporum

Grecorum et Latinorum in regno Cypri. — „Cultus". Anagnie Y.

non Jul. 121 p. 257 B3. 174

„ 15. „ Nobili viro Henrico comiti de Chastel et nobili mulieri

nate Ludovici comitis de Ottingen. Pro bono pacis super consangui-

nitate dispensat.— „Licet contractum". id. JuL 95 p. 252 B3. 175

1259—1260.

Dec. 20. — Dec. 19. — Habetur ex ea, quod ecclesia s. Salvatoris de La-

vania fuit a fundamentis erecta ab Innocentio papa hujus Alexandri

predecessore. 29 p. 241 Bo. 176

URBANUS IV. 1261—1264.

Eligitur 1261 Aug. 29. Viterbii. — Coronatur 1261 Sept. 4. Viterbii. —
Moritur 1264 Oct. 2. — Vacatio 1264 Oct. 3 — 1265 Febr. 5.

1261.

Sept. 5. Viterbii. P. 18,133: Dat. Viterbii non. Sept. 1 p. 1 A. In

e. m. universis archiepiscopis et eorum sufiraganeis. Ut supra. Eegi

Francie iUustri. De eodem. 177

„ 17. „ Ad perpetuam rei memoriam. Irritat concessionem fac-

tam ab ejus predecessore fratribus Hospitalis s. Jo. Jerosolymitani,

pro quo ipse in minoribus constitutus Eome morabatur. — „Eo-

mana". XV. kaL Oct. 13 p. 4 A. 178

„ 24. „ Priori et capitulo secularis ecclesie s. Jo. in Senno Imolensis

dioc. propter interfectos duos abbates ejusdem monasterii ordinis

s. Benedicti, alii fratres ejiciuntur et seculares introducuntur. —
„Iis que". VIII. kal. Oct. 5 p. 1 A. 179

Oct. 9. „ Magistro et fratribus Hospitalis Jerosolymitani in Ale-

mannia. Eevocat statutum, quo Maguntinus archiepiscopus in pro-

vinciali concilio decreverat , ne jus patronatus religiosis personis a

secularibus posset conferri. — „Exigentibus". VII. id. Oct. 18

p. 5 A. 180

„11. „ P. episcopo Tripolitano. Quod pro castro Marini fuit in-

carceratus et coactus dare juramentum dimittendi dictum castrum,
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absolvitur ab hujusmodi juramento. — „Ad audientiam". V. id.

Oct. 8 p. 3 A. 181

Nov. 13. Viterbii. Ministro et fratribus ordinis Captivorum. Ut non ob-

stante eorum regula, quod proventuum ipsorum una pars sustenta-

tioni fratrum, altera pauperum usui, tertia redemptioni captivomm
assignetur, possint omnes dictos proventus in fratrum ac pauperum
sustentationem erogare.— „Provisionis". id. Nov. 2 p. 6 A. 182

„13. „ E. s. Angeli diacono cardinali. Committitur ejus cure

domus hospitalis s. Thome in formis de Urbe ord. s. Trinitatis et

Captivorum, ab ejus avunculo Innocentio III. de bonis ecclesie

Romane fundata. — ,,Inter alias." id. Nov. 25 p. 7 A. 183

Dec. 5. „ P. 18,177. — „Inter alias". Viterbii id. Nov. 25

p. 7 A. 184

„ 20. „ P. 18,190. Eidem (Philippo primogenito regis Francie).

Idem conceditur, cum verbum dei audiet. 28 p. 7 A. 185

„ 20. „ EegineFrancie. Idem conceditur cum superioiibus 29 et

30 p. 8 A. 186

(„ 20.) („) Eegine Navarre. Idem conceditur. 31 et 32 p. 8 A. 187

(„ 20.) („) Eegi Navarre. Idem conceditm'. 33 et 34 p. 8 A. 188

1262.

Jan. 19. „ Episcopo Silvanectensi. Contra Henricum monachum
scandalosum. — „Dil. fil." XIIII. kal. Febr. 49 p. 11 A. 189

„ 20. „ Decano et capitulo Cicestrensi. Concedit, ut corpus Ei-

cardi, olim Cicestrensis episcopi, congrua temporis oportunitate cap-

tata convocatis clero et populo cum debita solempnitate ad locum

transferant ydoneum et diem translocationis perpetuis temponbus

celebrandum decernit festivis.— „Laudabilis et lohgeve observantie."

C. 49 fol. 120 cf. P. 18,232. 190

Mart.l4. „ Agneti abbatisse monasterii s. Mauri Virdunensis ord.

s. Ben. Significat eam a se, cum Virdunensi ecclesie preesset, fuisse

electam abbatissam ; ob id eximit dictum monasterium ab ordinario.

— „Dudum". II. id. Mart. 58 p. 14 A. 191

„ 20. „ Abbati monasterii s. Marie montis virginis. Concedit

usum baculi, ubi multa de significatu baculi edisserit.— „Ad hoc".

XIII. kal. Apr. 71 p. 17 A. 192

„ 20. „ lisdem. Eecipiuntur in protectionem. 72 p. 17 A. 193

„ 28. „ Decano et capitulo Cicestrensi. Concedit, ut diem trans-

lationis corporis s. Eiccardi festive quotannis celebrent. — „Lau-

dabilis". V. kal. Apr. 70 p. 17 A. 194
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Apr. 5. Viterbii. P. 18,267.— „Si ad sollicitudinem'*. Yiterbii non. Apr.

85 p. 19 A. 195

Jun. 9. „ Archiepiscopo Nidrosiensi. Quid ordinaverit predecessor

Alexander contra Tartaros , Christianorum populos devastantes.

Quod demum ipse eorum nuntios pro eodem negotio benigne recepit,

licet non plene deliberaverit
,
quid sit agendum; hortatur eosdem

ad prosequendum cum omni diligentia hujusmodi negotium contra

Tartaros. — „Solium". V. id. Jun. 100 p. 23 A. 196

(„ 9.) („) Illustri regi Norwegie. De eodem. 101 p. 24 A. cf.

P. 18,345. 1262 Jun. 2. 197

„ 9. „ Episcopo Agennensi. Ut in regno Francie decimas coUigat

pro subventione Constantinopolitani imperii. — „Crebra." V. id.

Jun. 131 p. 36 A. 198

(„ 9.) („) Eidem. De eodem. 132 p. 36 A. 199

(„ 9.) („) Eidem. De eodem. 133 p. 36 A. 200

Jul. 20. „ Archiepiscopo Tarantasiensi. Contra Petrum de Sabaudia,

castrum de Martiniaco ipsius ecclesie Tarantasiensis obsidentem. —
„Ad audientiam." XIII. kal. Aug. 116 p. 29 A. 201

Aug. 31. ApudMontemFlasconem. Abbati monasterii Villariensis Cist.

ord. Quid sit agendum de pecunia, quam H. dux Lothoringie in ex-

tremis agens, assumpto crucis signo in ipsius terre sancte subsidium

legavit. — „Ad nostram". II. kal. Sepi a. 2^. 123 p. 33 A. 202

Oct. 6. „ Potestati Senensi spiritum consilii senioris. Quod ipse

papa tentavit sopire discordias cum ipsis ac de duritie ac malitia

Petri Scotti ejusque sociorum, cum quibus specialiter ratione qua-

rundam pecuniarum concordare curavit.— „Mater vestra". II. non.

Oct. a. 20. 6 p. 2 B. 203

„ 21. Apud Urbem veterem. P. 18,415. Eidem (L. illustri regi

Francorum) de eodem. 9 p. 3 B. 204

„ 25. „ Magistro Alberto notario nostro. Ut cum Carolo, Provincie

comite, tractet de negotio regni Sicilie, cum quo tamen nihil firmet

nisi ipso papa facto certiore. — „Scripsisti". VIII. kal. Nov. 8

p. 2 B. 205

Nov. 29. „ Nobili viro Guidoni marchioni et aliis, qui Guelfi vul-

gariter appellantur, civitatis Castelli ecclesie Komane devotis. Keci-

piuntur in protectionem sedis apostolice. — „Devotipnis'*. III. kaL

Dec. 167 p. 57 B. 206

Dec. 9. „ Gr. electo Jerosolymitano. De translatione ejus ab epis-

copatu Agennensi ad ecclesiam Jerosolymitanam , habetur in ea,

quod ipse papa longas ibidem, dum in minoribus esset, duxit moras

Fosse, Aualecta. 2

URBANUS IV. 1262—1263.

1262.

pro negotiis ecclesie Eomane. — „Presidentibus olim nobis". V. id.

Dec. 30 p. 9 B. 207

Dec. 31. Apud Urbem veterem. Capitulo et clero civitatis et diocesis

Coloniensis. Confirniat ab ipsis factam electionem de Engelberto ar-

cliiepiscopo, quem etiam suis manibus consecrat.— „Plantans". II.

kal. Jan. a. 2^. 64 p. 21 B. In e. m. ipsi archiepiscopo et aliis. 208

1263.

Jan. 5. ApudUrbemVetere m. Magistro Miloni forisdecano Privatensi.

Quidam cives Senenses resipiscentes absolvuntur ab excommuni-

catione
,
quam incurrerant adherentes Manfi^edo. — „Dudum".

non. Jan. 37. p. 12. B. In e. m. eidem de pluribus aliis civibus

Senensibus. , 209

„12. „ Episcopo BetUeemitano apost. sedis legato. Condolet ejus

pressuris et ut ecclesiam Jerosolymitanam defendat. — „Dum".

II. id. Jan. 54 p.' 19 B. 210

„ 20. „ Potestati, consilio et communi Januensium. Quod recedant

a confederatione Paleologi, pro qua fuerant excommunicati et re-

deant ad mandatum ecclesie. — „Post frequentes". XIII. kal. Febr.

44 p. 15 B. In e. m. arcliiepiscopo Januensi. 211

Febr. 1.
,,

Ulustri regi Fi'ancorum. Ut in regno suo denarium dei

colligendum diligenter curet jiro terre sancte subsidio. — „Quia

novimus". kal. Eebr. 45 p. 15 B. In e. m. regi Navarre. 212

„ 13. „ Electo Ebredunensi. Confirmat donationes et privilegia,

ei facta ab Willelmo rege Komanorum anno 1251, quorum tenor

instrumenti habetur insertus. — „Ecclesie tue". id. Febr. 196

p. 62 B. 213

Mart. 6. „ Preposito et capitulo ecclesie Valvensis. Preficitur eis in

episcopum frater Jacobus de ordine Predicatorum. — ,,Rationis". II.

non. Mart. 81 p. 29 B. 214

„ 6. „ Conditiones et pacta habita inter Eomanam ecclesiam et

cives Senenses. Eedeuntes ad ecclesie fidelitatem recedendo a Man-

fredo benigne recipiuntur. m i s s o i n i t i o. II. non. Mart. 137

p. 47 B. 215

„ 12. „ P. 18,501. Egidio archiepiscopo Tyrensi. De colligendis

legatis, datis pro terra sancta. — „Inter occupationes". IV. id.

Mart 237 p. 79 B. Ab hac epistola usque ad 257 diverse habentur

eidem pro eodem negotio concesse facultates et privilegia. 216

Apr. 24. „ Capitulo et clero Narbonensi. Confirmat ab ipsis factam

electionem de suo archiejDiscopo, quem suis manibus papa consecrat.

— „Suscepti". VIII. kai. Maji. 86 p. 30 B. 217

I
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Apr. 24. ApudUrbemveterem. Ad futuram rei memoriam. Processus

habiti contra Petrum de Vico, castra Blede et Civitatis veteris ac

cetera bona quondam Petri, prefecti Urbis, ad jus Eomane ecclesie

spectantia, occupantem.— „Nuper". VIII. kal. Maji. 2 3 p. 7 6 B. 218

„ 25. „ Egidio archiepiscopo Tyrensi. Ut crucem predicet in regno

Francie sociis sibi adjunctis pro terra sancta.— „De summis". VII.

kal. Maji. 235 p. 78 B. 219

„ 27. „ Patracensi et Corinthiensi episcopis. De subventione fa-

cienda nobili viro Willelmo de Villarduno
,
principi Achaie, a pre-

latis ipsius terre contra Paleologi invasiones. — „Grravis doloris".

V. kal. Maji. 94 p. 34 B. 220

(„ 27.) („) De eo etiam infra epistola sequenti 95^ (p. 34 B) data

Argolicensi et Mothonensi episcopis. 221

Maji 7. „ Potestati, capitaneo, consiUoetcommuniJanuensiumspiri-

tum consilii sanioris. Quod recedant a confederatione Paleologi, pro quo

etiam legatum mittit.—„Post frequentes". non. Maji. 9 1 p. 32 B. 222

(„ 7.) („) Archiepiscopo Turritano. Ut cives Januenses sub pena

excommunicationis et privationis inducat ad recedendum a Paleo-

logo. Sine nota chronol. 92 p. 33 B. 223

(„ 7.) („) Eidem. De eodem. Ni Januenses resispiscant, archiepisco-

pali dignitate privatos declarat. Sinenotachronol.93p.33B. 224

„ 11. „ Patriarche Jerosolymitano. Quod ipsum ab Agennensi

transtulit ad ecclesiam Jerosolymitanam. — „Ad apostolice sedis".

V. id. Maji. 98 p. 36 B. 225

(„ 11.) („) Willelmo episcopo Agennensi. Constituitur episcopus

Agennensis. DeLiddensi ecclesia transfertur. Sine nota chronol.

99 p. 37 B. 226

„ 23. „ Willelmo patriarche Jerosolymitano apost. sed. legato.

Denunciatur legatus in partibus orientalibus.— „Levantes". X. kal.

Juii. 104 p. 37 B. 227

(„ 23.) („) Archiepiscopis, episcopis in Oriente. De eodem. 105

p. 38 B. 228

„ 23. „ Willelmo patriarche Jerosolimitano apost. sedis legato.

Ut in terris sue legationis possit uti insigniis pontificalibus et re-

galibus, ut Eomane ecclesie convenit. — „Ecclesia". X. kal. Jun.

106 p. 38 B. 229

(„ 23.) („) Eidem. Quod ei palleum transmittit et in quibus festis

eo uti possit. 108 p. 38 B. 230

(„ 23.) („) Eidem. Quod palleo uti possit ubilibet extra suam pro-

viniciam citra mare. 109p.38B. 231
2*
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Maji 26. Apud Urbem veterem. A. electo Auxitano. Transmittitur

palleum per episcopum Bigorritanum ei tradendum. „Cum palleum".

VII. kal. Jun. 100 p. 37 B. 232

(„ 26.) („) Episcopo Bigorritano. De eodem. 101 p. 37. 233

„ 26. „ Paulo episcopo Tripolitano. Habetur in ea, quod episcopus

Bethleemitanus excommunicationis sententiam promulgavit contra

eos, qui seTartaris subjicerunt.— „In nostra". VII. kal. Jun. 155

p. 52 B. 234

Jun. 4. „ Ad futuram rei memoriam. Contra cives Senenses. Pu-
blicantur eorum bona usque ad decem millia marcharum.— „Exi-

gente". Actum apud Urbem vet. 11. non Jun. 115 p. 39 B. cf.

P. 18,556. 235

,, 13. „ Archiepiscopis , episcopis ad colligenda subsidia pecu-

niaria deputatis. Ut colligant dictam pecuniam. — ,,Et si". id. Jun.

257 p. 72 B. • 236

(„ 13.) („) Universis patriarchis. Ut Egidio archiepiscopo Tyrensi

auxilio sint. — „Cum ven." 258 p. 72 B. 237

„ 20. „ Episcopo Callensi. Cives Callenses ad devotionem apo-

stolice sedis a Manfredo recedendo redeuntes absolvi mandat ab

excommunicatione.— Nobilis vir". XII. kal. Jul. 1 28 p. 4 1 B. 238

Jul. 6. „ Nobili viro Philippo primogenito regis Francorum. Com-
mendat ejus pietatem , absolvit eundem a quibusdem juramentis,

quibus se astrinxerat.— „Gaudetinte".II.nonJul. 136p.46B. 239

„ 9. „ Capitaneo, consilio, civitati et populo Spoletanorum spi-

ritum consilii sanioris. Quod Spoletani mittant sindicum ad audiendum

mandata ipsius pape.— „Nuper". VII. id. Jul. 138 p. 48 B. 240

„ 11. „ Universis Theutonicis in Tuscia ad servitium Manfredi

morantibus spiritum consilii sanioris. Ut ad ecclesie fidelitatem re-

deant. — „Militantibus". V. id. Jul. 139 p. 48 B. 241

„ 12. „ Archiepiscopis et episcopis etc. per regnum Anglie. Ut

Waltero Wigorniensi episcopo, quem pro negotio terre sancte illuc

destinat, assistant. — „Terram sanctam". IIII. id. Jul. 259 p. 72 B.

In e. m. aliis. 242

„ 14. „ P. 18,589. Nobili viro Guiscardo de Petrasancta. De
eodem. Ut supra. — („Ad diversas". II. id. Jul.) 172 p. 58 B. 243

„ 14. „ Archiepiscopo Arborensi. Ut crucem predicet contra Man-

fredum, cujus oppugnationi Guillelmus judex. Arboree est precin-

ctus. — „DiL fil." 11. id. Jul. 184 p. 19 B. 244

„ 15. „ Consulibus et universis hominibus artis lane de Florentia

spiritum consilii sanioris. Quod, nisi a Manfredo recedentes resipis-
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cant, inliibebit papa, ne quis sub excommunicationis sententia cum
ipsis communicet in mercimoniis. — „Eecolimus". id. Jul. 142

p. 49 B. 245

Jul. 15. Apud Urbem veterem. P. 18,591. Crasso canonico Pisano. De
eadem absolutione et ne dictum Ottonem audeant ad publicum ci-

vitatis officium promovere. — „Ad audientiam". id. Jul. 149

p. 50 B. 246

„ 21. ,, Universis hominibus castri de Valentano ad Romanam
ecclesiam pleno jure spectantis Castrensis dioc. Homines dicti castri,

qui se indebite Urbevetanis subdiderunt, ad jus et proprietatem

Castrensis ecclesie revocat. — „Temeraria". XII. kal. Aug. 170

p. 57 B. 247

„ 23. „ Nobili viro Eogerio de Busso. Constituitur rector castri

de Collestacte nuper ad jus ecclesie revocati.— „Cum castrum." X.

kal. Aug. 173 p. 58 B. ^ 248

(„ 23.) („) De eodem. epp. 174, 175, 176 p. 58 B.
'

249

„ 23. „ Carissimo in Christo filio regi Castelle ac Legionis illustri.

Silviensis etAbulensis episcoporum et Johannis archiepiscopi Com-
postellani capellani pape et Eadulfi de Podio Borazi, qui ad prose-

quendum pro parte regis imperii negotium ad papam accesserunt,

meritam laudat industriam et fidelem super ipsius prosecutione ne-

gocii diligentiam commendat.— „Venerabilium fratrum nostrorum".

X kal. Aug. pont. nostri anno 2^. C. 49 fol. 6^. 250

„ 25. „ H. illustri regi Anglie et nobili viro Eadmundo, nato

ejus. De negotio regni Sicilie. Narrat seriem totius successus circa

ipsum regnum; arguit eum, quod indebite conquestus sit, papam
alteri illud tradere disposuisse; mandat, ne tractatum huiusmodi

impediat; mittitur pro eo legatus.— „Nonsolum". VIII. kal. Aug.

160 p. 55 B cf. P. 18,635 V. kal. Aug. 251

„ 25. „ Archiepiscopo Cusentino. De eodem. Legatus mittitur.

—

„Cum te". VIII. kal. Aug. 161 p. 56 B. 252

(„ 25.) („) Universis archiepiscopis etc. per regnum Anglie consti-

tutis. Ut dictum legatum recipiant. 162 p. 56 B. 253

(„ 25.) („) Priori fratrum Predicatorum in Prancia. De eodem. 163

p. 57 B. 254

(„ 25.) („) Universis archiepiscopis. De eodem. 164 p. 57 B. 255

„ 28. „ P. 18,605. V. kal. Aug. Dat. apud Urbem vet. XV. kal.

Aug. anno 2^. 158 p. 52 B. 256

„ 28. „ Illustri regi Francie. Ut archiepiscopum Cusentinum be-

nignerecipiat.-„Cumven."V.kal.Aug.l66p.57B.cf.P.18,558. 257
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Jul. 28. Apud Urbem veterem. In ducatu Spoleti vicario. Ut castrum

Litardi a Spoletanis adjusecclesieEomanerevocet.— „Cum castrum".

V. kal. Aug. 177 p. 58 B. 258

„ 28. „ P. 18,609. In e. m. aliis 189 p. 60 B. 259

„ 30. „ Magistro Alberto notario nostro. Mittitur ad eum archi-

episcopus Cusentinus pro negotio regni Sicilie. — „Ecce". III. kal.

Aug. 159 p. 55 B. 260

„ 30. „ P. 18,613. Potestati, capitaneo Pisano spiritum. consilii

sanioris. Ut paci cum Lucanis intendant. — „Cupientes". III. kal.

Aug. 179 p. 58 B. 261

(„ 30.) („) PotestatiLucano. Deeodemcumsuperiori. 181 p. 59B. 262

(„ 30.) („) Priori fratrumPredicatorum. De eodem. 182p. 59B. 263

(„ 30.) („) Magistro Gualoni notario riostro apost. sedis legato. De
eodem 183 p. 59 B. 264

(„) 30. („) Potestati, capitaneo, consilio et cOmmuniLucanorum. Trac-

tat pacem inter ipsos et Pisanos, pro qua pace ipsi Lucani ad mandatum
pape nuntios miserant; quia vero Pisani neminem miserant, pro-

rogato termino rogat, ut eosdem vel alios iterum mittant. —
„Cupientes olim". 31. p. 87 D^ . cf. P. 18,612 et 18,613. 265

(„ 30.) („) Antianis civitatis Pisane spiritum consilii sanioris. Ut

nuntios mittant pro dicta pace reformanda. - „Licet". 3 2 p. 8 7 D^ . 266

Aug. 5. „ Abbatis.GenovefeParisiensis.UtcivesFlorentinosadecclesie

mandatum redeuntes absolvat.— „01im". non.Aug. 224 p. 7 5 B. 267

(„ 5.) („) Eisdem. De eodem. 225 p. 76 B. 268

(„ 5.) („) Eisdem. De eodem. 226 p. 76 B. 269

„ 9. „ Magistro Alberto notario nostro et Carolo Andegavie ac

Provincie comiti. De arrestatione bonorum civium Florentinorum,

eo, quodManfredo adherent. — „01im in die cene". V. id. Aug. 199

p. 64 B. In e. m. Eaynerio Zeno duci Venetorum. 270

„ 20. „ Nobili viro dominis de Arrone fidelibus nostris. Inhi-

bentur, ne castrum de Arrone, quod ab ecclesia Eomana receperunt

in feudum, communi Spoletano rendere presumant. — „Cum sicut".

XIIL kal. Sept. 201 p. 64 B. 271

(„ 20.) („) Magistro Guillelmo. De eodem cum .superiori. 202

p. 64 B. 272

„ 23. „ Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis.

Irritat conjurationes factas nonnullis magnatibus regni Anglie in

detrimentum ipsius regni ac regis. — „Egressus Sathan". X. kal.

Sept. 207 p. 66 B. 273
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Sept. 4.— Sept. 3. Apud Urbem veterem. Jerosolymitane et Acconensis

ecclesiarum capitulis. Quod residens ipse Eome pro negotiis ecclesie

Jerosolymitane in summum pontificem electus, modo ipsi ecclesie

providens episcopum Agennensem ad ecclesiam Jerosolymitanam

transfert. Sine nota chronol. 52 p. 18 B. 274

„ 4.— „ 3. („) Nobilibus viris dominis de Arrone. Homines castri

Peroculi recipiuntur in protectionem, quia se in manibus pape re-

signaverant. Sine nota chronol. 178 p. 58 B. 275

,, 4.— „ 3. („) Sorori proconsulis Eomanorum 87 p. 31 B. 276

„ 4.— „ 3. („) Universis Christi fidelibus. Concedit indulgentiam

iis
,

qui in ecclesia Jerosolimitana elegerint sepeliri. 130

p. 42 B. 277

„ 4.— „ 3. („) Universis hominibus terre monasterii de Ferentillo.

Mittitur rector castri Peroculi, Spoletane dioc, frater Eaimundus,

ordinis militie Templi. — „Cum nos". Sine nota chronol.
192. p. 61 B. 278

„ 4.— „ 3. („) Episcopo Parisiensi contra fratrem Stephanum de

Syssiaco, ordinis militie Templi in Francia. 198p.63B. 279

1263.

Sept. 13. Apud Urbem veterem. P. 18,649: In e. m. clero civitatis (Ee-

valiensis). 3 p. 1 B. 280

„ 16. „ Guillelmo archidiacono Parisiensi mittitur ad H. regem

Anglie pro negotiis tam ipsius regis quam ecclesie Eomane. —
„Cum te". XVI. kal. Oct. 4 p. 80 D^. 281

„ 16. „ Eiccardo in Eomanorum regem electo. Quod fama est,

seditionem ortam in Anglia contra ipsum regem ejus causa pro-

venisse ; hortatur, ut ipsi regi presto sit. — „Habet hoc". XVI. kal.

Oct. 10 p. 82 Dj. 282

„ 27. „ Abbati s. Genovefe Parisiensis. Quod cives quosdam Plo-

rentinos ad ecclesiam redeuntes absolvit. — „01im in die cene".

V. kal. Oct. 13 p. 4 D. 283

(„ 27.) („) Eidem. De aliis Florentinis ad ecclesiam reversis. 14

p. 5 D. 284

(„ 27.) („) Abbati s. Genovefe. De aliis Florentinis ad ecclesiam re-

versis. — „01im". 31, 32, 33 p. 9 D. 285

Oct. 1. „ Universis patriarchis. Ut Waltero Wigorniensi episcopo

pro negotio terre sancte proficiscenti securum conductum et auxi-

lium quibusdam equitaturis prebeant. — „Cum negotium'*. kal.

Oct. 75 p. 24 D. In e. m. pluribus aliis pro aliis. 286
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Oct. 3. Apud Urbem veterem; Waltero Wigorniensi episcopo. Ut

centesimam omnium proventuum ecclesiasticorum in regno Anglie

usque ad quinquennium coUigat, plurima eidem pro hujusmodi

negotio indulgentur privilegia. — „Inter corruptiones". V. non.

Oct. 71 p. 22 D. In e. m. pluribus aliis. 287

„ 4. „ Waltero Wigorniensi episcopo. Ut crucem predicet pro

negotio terre sancte per regnum Anglie. — „De summis". IIII.

non. Oct. 69 p. 20 D. In e. m. plurimis aliis in diversis

regnis. 288

(„ 18.) („) Dilectis in Christo filiabus universis abbatissis etmonia-

libus inclusis ordinis s. Clare. Confirmat privilegia ordinis b. Clare.

— „Aspirante domino". C. 49 fol. 151 b cf. P. 18,680. 289

„ 19. „ Archiepiscopo Turritano. Ut cives Januenses inducat sub

pena privationis espiscopalis dignitatis, ut a confederatione Paleologi

schismatici totaliter recedant.— „Licet a nostre". XIIII. kal. Nov. 5

p. 81Dj. 290

„ 19. „ Potestati consilio et communi Januensium spiritum

consilii sanioris. Ut pacem ineant cum Venetis
,
pro qua nuntios

ad papam mittant. — „Navicule Petri". XIIII. kal. Nov. 7

p. 81 Dj . In e. m. Duci consilio et communi Venetorum mutatis

mutandis. 291

„ 20. „ Archiepiscopo Turritano. Ut cives Januenses naves re-

vocent, que Constantinopoli in auxilium Paleologi morantur. —
„Dudum intellecti". XIII. kal. Nov. 6 p. 81 Dj

.

292

„ 23. „ Universis archiepiscopis et episcopis ad crucis negotium

a sede apostolica deputatis conceduntur et confirmantur privilegia

eisdem concessa in concilio generali sub Innocentio III., quoram
privilegiorum tenor desumptus ex epistola ejusdem Innocentii de

anno 18^ habetur insertus. — „Cum negotium". X. kal. Nov. 70

p. 21. D. cf. P. 18,510. In e. m. prefatis archiepiscopis in sin-

gulis regnis. 293

„ 23. „ Universis predicatoribus verbi crucis pro terra sancta.

Conceditur indulgentia pro hujusmodi predicatione.— „Volentes".

X. kal. Nov. 72 p. 23 D. cf. P. 18,351. In e. m. eisdem in sin-

gulis regnis. 294

„ 23. „ Episcopo s. Andree. Ne crucesignati extra proprias dio-

ceses trahi possunt ad judicium. — „Volentes." Dat. ut supra. 7 3

p. 23 D. cf. P. 18,666. In e. m. pluribus aliis. 295

„ 23. „ Episcopis pei* regnum Scotie constitutis. Ut episcopo

s.Andree, ad officium predicationis pro negotio terre sancl e delecto,
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assistant. — „Terram sanctam". X. kal. Nov. 74 p. 24 D. In e. m.

plnribus aliis pro aliis ad idem munus delectis. 296

Oci 23. ApudUrbemveterem.MagistroMiloniscriptorietnuntionostro

in Francie et Anglie regnis. Quod cives Senenses castrum Radicofani

ad ecclesiam Eomanam pertinens hostiliter invaserunt. — „01im".

X. kal. Nov. 8 p. 82 D^. 297

„ 23. „ Universis archiepiscopis, episcopisetc. perregnaCastelle,

Legionis. De negotio imperii Constantinopolitani conqueritur, quod

nuntio apostolico ad iUos directo pro subventione dicti imperii non

recepto, vocem appellationis ad papam emiserint; mandat, utvelint

dicte subventioni presto esse. — „01im". X. kal. Nov. 26

p. 86Dj. 298

(„ 23.) („) Magistro Garino. De eodem. 27 p. 86 Dj. 299

,f 25. „ Archidiacono et officiali Trecensium. Ut comites etc. Se-

nonenses sub excommunicationis sententia cogat restituere pecunias

quasdam mercatoribus Senensibus, ab ipsis mutuo acceptas.— „Dil.

fil. Bonaventura". YIII. kal. Nov. 29 p. 8 D. In e. m. pluribus

aliis. 300

„ 31. „ J. s. Nicolai in carcere Tulliano diac. card. rectori Sabinie.

Ut castrum Octonelli Sabinensis diocesis revocandum curet ad domi-

nium ecclesie
,
quod a EauUo dicto Surdo , cive Eomano, indebite

occupatur. ~ „Dil. fil." II. kal. Nov. 12 p. 83 D^. 301

Nov. 5. „ Eegi Francorum illustri. Ut pacem procuret inter epi-

scopum Cameracensem et domlnum de Cuchiaco.— „Cum habearis".

non. Nov. 51 p. 12 D. 302

„ 9. „ Archidiacono et officiali Trecensium. Ut archiepiscopum

Turonensem , nonnullos sufiraganeos etc. cogat ad satisfaciendum

quibusdam mercatoribus Senensibus, a quibus pecunias mutuo ac-

ceperant. — „Dilecti filii". V. id. Nov. 6 1 p. 1 8 D. In e. m. pluri-

bus aliis. 303

,. 10. „ Decano et officiali Lugdunensium. De Camparino etc.

civibus Florentinis ad ecclesiam reversis. — „01im in die cene".

IIII. id. Nov. 50 p. 12 D. 304

(„ 11.) („) P.18,710:EpiscopoFerrariensi.Deeodem.l7p.84Dj. 305

„ 12. „ Nobili viro domino de Cuchiaco. Ne raatrem suam, eccle-

siam Cameracensem, prosequatur, contra quam guerram moverat.—
„Utinam fili". II. id. Nov. 53 p. 17 D. 306

„ 17. „ Nobili mulieri matri domini de Cuchiaco. Ut natum suum
inducat ad desistendum a persecutione episcopi Cameracensis. —
„0fficii". XV. kal. Dec. 54 p. 17 D.

"

307
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Nov. 17. Apud Urbem veterem. IS^obili viro Bertolino Tabernarii civi

Parmensi. Conceditur ei annuus census in castro Carpi Mutinensis

dioc. ad Eomanam ecclesiam pertinens. — „Sedis apostolice".

XV. kal. Dec. 26 p. 80 C. 308

„ 18. „ Nobili viro Eduardo primogenito regis Anglie. Deeodem
legato.— „Infaustis". XIIII. kal. Dec. 1 8 7 p. 5 6 D. cf. 3 1 2. 309

„ 18. „ Nobili viro Symoni de Monteforti comiti Leycestrie. Arguit

eum
,
quod , sicut fertur , causa sit principalis discordiarum in regno

Anglie; hortatur, ut legati monitis acquiescat. — Ut supra. 188

p. 56. D. 310

.,, 20. „ Manfredo Veronensi electo. Ut inquirat contra Gerar-

dum episcopum Firmanum de enormibus excessibus publice diffa-

matum. — „Actus nepharios". XII. kal. Dec. 19 p; 84 D^ . 311

„ 22. „ Gr. Sabinensi episcopo in regno Anglie apost. sed. legato.

Mittitur legatus pro componenda pace in regno Anglie inter regem

et alios barones insurgentes in eum.— „Pater futuri seculi". X. kal.

Dec. 184 p. 55 D. 312

„22. „ Universis archiepiscopis per regnum Anglie constitutis.

Ut dictum legatum recipiant. Ut supra. 181 p. 56 D. 313

(„ 22.) („) Eegi Anglie illustri. De eodem legato. 186 p. 56 D. In

e. m. regine. Item comitibus, baronibus. 314

„ 22. „ Gr. episcopo Sabinensi. Ut inducat barones regni Anglie

fidelitatis juramentum regi exhibere, coniterationes dissolvat. —
„Ex injuncto". X. kal. Dec. 198 p. 58 D. 315

(„ 27.) („) Eidem. Ut, si viderit expedire, contra rebelles regis crucem

predicet. 199 p. 58 D. cf. P. 18,725. V. kal. Dec. 316

(„ 27.) („) Eidem de eadem legatione ep. 200—232 D. 317

Dec. 1. „ EpiscopoPictavensi. Ut inquirat contra Aymericumabba-

tem monasterii Caroffensis de pluribus sceleribus diffamatum. —
„Ne aliorum". kal. Dec. 199 p. 247 C. 318

„ 1. „ Episcopo Bruniacensi. Cum alias decreverit papa, ne in

ecclesiis vacantibus ex iis, que Manfredo adheserunt, eligatur seu

nominetur episcopus, idem faciendum determinat in ecclesia Lunensi,

ubi magna pars ejusdem populi dicto Manfredo adheserat.— „Capi-

tulis". kal. Dec. 62 p. 19 D. 319

„ 5. „ Abbati s. Genovefe. De Dosio, cive Florentino, ad ecclesiam

reverso. — „01im in die cene". non. Dec. 66 p. 19 D. 320

(„ 5.) („) Episcopoetsa6riste Agathensibus. DeDosio (Ms. Duuio)

Florentino, reverso ad ecclesiam 67 p. 20 D. 321
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Dec. 12. Apud Urbem veterem. Eegi Francorum illustri. Quod statim

ac ab illo accepit turbationes regni Anglie , legatum eo destinavit;

hortatur, ut pacem etiam ipse componendam curet.— „I]biprimum".

II. id Dec. 189 p. 57 D. 322

(„ 12.) („) Eegine Francorum illustri. De eodem cum superiori.

190 p. 57. D. 223

(„ 12.) („) Gr. episcopo Sabinensis apost. sedis legato. Ut in lega-

tionis officio possit et illa facere, ad que forte illius legationis munus
non se extenderet. 191 p. 57 D. 324

(„ 12.) („) Eidem episcopo Sabinensi diverse conceduntur facultates

pro eadem legatione. 192

—

197p. 57D. 325

„ 19. „ Potuensi et s. Eufine episcopo. Petrum Eomani, civem

Eomanum, certa data forma in ecclesia s. Petri absolvi mandat ab

excommunicatione, quam inc arrerat adherendo Manfredo. — „Cum
nobilis vir". XIIII. kal. Jan. 28 p. 86 D,

.

326

„ 23. „ Manfredo Veronensi electo. Ut Eecanatense commune ad

ecclesie fidelitatem redeuntes recipiat. — „Benigna mater". X. kal.

Jan. 30 p. 87 D^

.

327

1264.

Jan. 7. „ P. 18,769.— „Dil. fil." Dat. ap. Urb. vet. VII. id. Jan. 76

p. 25 D. 328

„ 7. „ Archiepiscopo Tyrensi. De predicta centesima juxta coh-

silium Ludewici regis disponenda, — .,Dil. fil." Dat. ut supra. 77

p. 25 D. 329

„ 13. „ P. 18,782. — „Ecclesia". id. Jan. 81 p. 26 D. 33d

„ 13. „ P. 18,781: Percivallo de Lavania. Ut archiepiscopos,

barones etc. Senonenses sub pena excommunicationis cogat reddere

mercatoribusPlorentinis pecunias ab ipsis mutuo acceptas.— „Dilecti

filii". id. Jan. 121. p. 36 D. In e. m. pluribus aliis contra sin-

gulos archiepiscopos. 331

(„ 13.) („) ProaliismercatoribusFlorentinis 122, 123p. 36D. In
e. m. plurimis aliis. 332

(„ 13.) („) Pro mercatoribus Senensibus contra eosdem Senonenses.

124 p. 37 D. Scriptum pro eis plurimis. 333

» 13. „ Decano ecclesie s. Stephani Trecensis. Pro quibusdam
mercatoribus Florentinis contra archiepiscopum Eemensem.— „Dil.

fil." id. Jan. 139 p. 40 D. 334

»> 28. „ P. 18,792: In e.m.scriptumejus primogenito Stephano.

lll.p. 99C. 235
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Jan. 31. Apud Urbem veterem. ArchiepiscopoBurdegalensi.Quodhomi-

num regniNavarre illicitas conjurationes dissolvat; ei enim, in unum
convenientes aliquem e suis eligebant, cui obedire jurabant, quod
in grave regis prejudicium vergere poterat. — „Ex parte". II.

kal. Febr. 97 p. 30 D. 336

Febr. 1. „ Magistro et fratribus militie s. Jacobi. Ut juxta privi-

legium sibi concessum generale capitulum quotannis celebrent.—
„Insignis". kal. Febr. 105 p. 31 D. 337

„ 5. „ Episcopo Agathensi. De Cambio, cive Florentino, ad eccle-

siam reverso.— „01im in die cene". non. Febr. 104 p. 31 D. 338

„ 7. „ Archiepiscopo Turritano , in Sardinia et Corsica apost.

sed. legato. Contra ecclesiarum prelatos illiteratos. —- „Ad audien-

tiam". VII. id. Febr. 100 p. 30 D. ' 339

ff 7. „ Archiepiscopis, episcopis etc. per Sardiniam et Corsicam.

Archiepiscopus Turritanus mittitur legatus. — „Cum venerabilis".

VII. id. Febr. p. 30 D. 340

„ 11. „ Archiepiscopo Januensi. Ut debitis receptis juramentis

civitatem Januensem absolvat ab interdicto, quo fuerat ligata

propter favorem, Paleologo schismatico exhibitum, cum ipsi cives

Januenses galeas suas revocaverint. — „Dudum". III. id. Febr.

42 p. 91 Dj. 341

„15. „ Ad futuram rei memoriam. Contra Riccardum Petri Ani-

baldi, civis Romani, civitatem Ostiensem occupantem.— „Cum ven."

XV. kal. Mart. 40 p. 90 Dj. 342

(„ 15.) (,,) Consilio et communi Tiburtinomm. De eodem. 41

p. 90 Dj. Scriptum de eo ipsi Riccardo et aliis. 343

„ 18. „ Archiepiscopo Cantuariensi. Ut in regno Francie exi-

tens possit procedere contra eos, qui in ecclesia Cantuariensi in be-

neficia ecclesiastica per potentiam laicalem vel alio modo illicite sunt

instrusi. — „Nolentes". XII. kal. Mart. 229. p. 120 C. 344

(„ 18.) („) Michaeli de Fyenes. Irritat, quicquid in Anglia fuit

attentatum contra ecclesiasticam libertatem. 230 p. 120 C. 345

„ 18. „ Thammoni abbati monasterii Pigaviensis. Preficitur in

abbatem, ab ipso papa benedictionis munus consecutus.— „Immi-

nente". XII. kal. Mart. 110 p. 32 D. 346

„ 20. „ Episcopo Parisiensi. Quod excommunicatione, qui edide-

runt statuta contra ecclesiam Cantuariensem, videlicet quod, qui-

cunque literas apostolicas aut ipsius archiepiscopi in Angliam de-

ferre presumeret, graviter puniretur.— „Ad tuenda". X. kal. Mart.

227 p. 120 C. 347
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Febr.20. Apud Urbem veterem. Micliaeli de Fyenes canonico Morinensi.

De eodem. 228 p. 120 C. 348

„ 20. „ Archiepiscopo Cantuariensi. Ut excommunicet Symonem,

comitem Leycestrie, et alios sacrilegos invasores episcopi Herfor-

densis, pessime ab ipsis tractati. — „Ad nostram". X. kal. Mart.

325. p. 135 C. 349

„ 22. „ Abbatibus, prioribus etc. per Sardiniam constitutis. De
contumacia Theodini, olim monachi Casinensis, postmodum pro epi-

scopo Acerrarum se gerentis
,
quomodo Manfredo adhesit. Bemardus

abbas monasterio Casinensi preficitur. — „Pre fulgore". VIII. kal.

Mart. 115 p. 33 D. In e. m. vassallis monasterii Casinensis. 350

„ 23. „ Episcopo Anagnino. Ut fratribus s. Spiritus in Saxia

concedat primarium lapidem benedictum pro construenda ecclesia

in fundo juxta portam Anagninam, illis donato a Nicolao subdiacono,

nepote Gregorii predecessoris pape. — „Cum devotos". VII. kal.

Mart. p. 291 C. 351

„ 26. „ Henrico marchioni Misnensi. Laudat ejus pietatem, quod

quotidie misse velit interesse, concedit, ut urgente necessitate circa

ultimam noctis horam sibi facere possit celebrare.— „Graudentes".

V. kal. Mart. 116 p. 34 D. 352

„ 26. „ Magistro et conventui milite Templi Jerosolymitani. Pre-

catur , ut ad instantiam regis Francie
,
quam mire laudat, velint

Americum de Rupe constituere preceptorem in Francia.— „Zelum".

V. kal. Mart. 46 p. 92 Dj. 353

„ 28. „ Magistro Miloni forisdecano ecclesie Bruiatensis. Quod
Bartholomeum Mancini et Raynerium filius ejus, cives Senenses,

a Manfredo discedentes , ad ecclesiam reversos absolvit. — „DiL

fil." III. kal. Martii. 114 p. 33 D. 354

,. 29. „ Episcopo Meldensi. Contra capitulum Eemense, quod ea

ecclesia vacante presumserat, excommunicationis sententiam fulmi-

nare contraO. s. Adriani diac. card., ejusdem Eemensis ecclesie archi-

diaconum, quia synodum convocoverat ibidem. — „Capituli Ee-

mensis". IL kal. Mart. 118 p. 34 D. cf. P. 18,442 absquenota
chronoL 355

„ 29. „ Nobili viro Ildebrandino comiti Tuscie Palatin. Contra

Jacobum et Tancredum, qui Gruiscardum de Petrasancta, rectorem

Patrimonii s. Petri in grave ecclesie Eomane opprobrium crudeliter

occiderunt. — „Fili". 11. kal. Mart. 43 p. 91 D^. 356

Mart. 3. „ Nobili viro Eicardo Petri Anibaldi civi Eomano spiritura

consilii sanioris. Ut civitatem Ostiensem ipsi episcopo restituat.—

-
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„Cum ven." V. non. Miirt. 49 p. 93 D^. In e. m. episcopo Beth-

leemitano, pape vicario in Urbe. 357

(Mart.5.) (Apud Urbem veterem.) P. 18,816: Nobili viro duci et com-

muni Venetorum. De eodem. Commendat eis Opizonem marchio-

nem Estensem. 48 p. 93 Dj. In e. m. aliis. 358

,, 7. Ap. Urbem vet. in palatio episcopali. Ad perpetuam rei

memoriam. Narratur immane scelus commissum in occisione Gruis-

cardi de Petrasancta, rectoris Patrimonii s. Petri; sententia pro-

fertur in reos. — „Novi flagitii". Actum ap. Urb. vet. in palatio

episcopali. non. Martii. 50 p. 93 D^. 359

,; 7. Apud Urbem veterem. Fratri Philippo abbati monasterii Cla-

revalensis. Habetur, quod sub pena excommunicationis fuit ei in-

junctum, ut episcopatum Macloviensem acciperet, absolvitur ab ex-

communicatione, si quam propter eam causam incurrit. — „In tuo".

non Mart. 272 p.'l26 C. 360

„ 8. „ P. 18,819: Dat. apud Urbem vet. VIIL id. Mart. 149

p. 45 D. 361

(„ 8.) („) Episcopo Leodiensi. De eodem cum superiori. 150

p. 46 D. 362

„ 14. „ P. 18,888. 1264 (Mai. 3): Magistro et conventui domus

militie Templi Jerosolymitani. Mandat , ut ad instantiam regis

Francie Amalriciim de Eupe, universalem in Francia preceptorem

constituant. — „Habet". II id. Mart. 51 p. 94 D^. In e. m.

aliis. 363

„ 1 4. „ Regi Francorum illustri. Gaudet de pace per ipsum in

regno Anglie inter regem et ejus barones reformata. — „Exul-

tantes". II. id. Mart. 52 p. 94 I>^. 364

t,V 14.) („) Eidem regi. De eadem pace. 53 p. 94 D^. 365

(„ 14.) („) Patriarche Jerosolymitano. Ut Amalricum de Eupe pre-

ceptorem in Franciam mittendum curet. 57 p. 97 D^. cf.

P. 18,888. 366

„18. „ S. Pauli in Lavent s. Benedicti abbatibus, Salzeburgensis

diocesis. Electo Bambergensi palleum transmittit. — „Dil. fiL"

XV. kal. Apr. 138 p. 40 D. 367

„ 23. „ Abbati et priori s. Genovefe Parisiensis. Pro quibusdam

civibus ac mercatoribus Romanis contra archiepiscopum Senonensem

;

pro quibusdam pecuniis illis mutuatis. — „Dilecti filii". X. kal.

Apr. 136 p. 40 D. In e. m. pluribus aliis pro eisdem. 368

(„ 23.) („) Universis Christi ftdelibus. Cassat conjurationes factas

in regnoAnglie apud Oxoniam. 62 p. 98 D^. cf. P. 18,838. 369
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Mart.2 7. Apud Urbem veterem. Episcopo Bethleemitcmo yicario nostro

in Urbe. Ut crucem predicet contra Manfredum ac Petrum de Vico

Patrimonium b. Petri invadentes. — ,.Acl tuam". VI. kal. Apr. 64

p. QSDj. 370

„ 28. „ Nicolao Caputio canonico Eemensi. Pro Andrea et Jacobo

Crescentiis civibus, et mercatoribus Komanis, contra archiepiscopum

Coloniensem pro pecuniis ei mutuatis. — „Dilecti filii". V. kal.

Apr. 165 p. 50 D. In e. m. etc. 371

,, 31. „ Civibus mercatoribus Eomanis creditoribus ecclesie M^e-

tensis. Confirmatur inita concordia inter ipsos mercatores et Me-

tensem episcopum. — „Licet ea". 11. kal. Apr. 143 p. 41 D. In

e. m. aliis. 372

(„ 31.) („) De eodein. 144 p. 42 D. 373

(„ 31 .) („) Jordano. Pro mercatoribus Eomanis contra archiepiscopum

Senonensem. „Dil. filii". 145 p. 43 D. In e. m. pluribus aliis. 374

Apr. 5. ,,
Archiepiscopo Tarantasiensi. Ut quamplura monasteria

civitatis, diocesis et provincie Tarantasiensis deformata reformet.—
„. . . desideriis". non. Apr. 369 p. 308 C. 375

,.-28. c„ Potestati, consilio et civitati Callensium. Eevocantur sen-

tentie in illos late, quia a Manfredo recedentes ad ecclesie fidelita-

tem redierant.— „More pii patris". IIII. kal. Maji. 166 p. 50 D. 376

(„ 28.) (,.) Manfredo Veronensi electo marchie Anconitane rectori.

De eodem cum superiori. 167 p. 50 D. 377

„ 29. „ Avinionensi et Carpentoratensi episcopis. De quibusdam

eivibus Florentinis ad ecclesie fidelitatem reversis. — ,,01im in die

cene anno 1263". III. kal. Maji. 160 p. 49 D. 378

(„ 29.) („) Eisdem episcopis Dealiisitemreversis. 161 p, 49D. 379

(,. 29.) („) Eisdem episcopis. De aliis reversis. 162 p. 49 D. 380

(„ 29.) („) Lingonensi et Trecensi episcopis. De aliis Florentinis

mercatoribus reversis. 163 p. 49 D. 381

(„ 29.) („) Eisdem. De aliis reversis. 164 p. 49 D. 382

„ 30. „ Episcopo Aurelianensi. De processibus habitis contra

Pistorienses, qui exercitum contra Luoanos , ecclesie fidelissimos,

congregaverant ; tandem quosdam illorum a Manfredo ad ec-

clesiam redeuntes recipit. — „Quia cives". II. kal. Maji. 159

p. 48 D. 3B.3

„ 30. „ Capitulo Auximano. Episcopali illis dignitate restituta

Benvenutum, ipsius pape capellanum, preficit in episcopum, cui

etiam propriis manibus munus consecrationis impenderat. -— „Nuper

civitati". 11. kal. Maji. 183 p. 55 D. In e. m. clero civitatis. 384
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Maji 3. Apud Urbem veterem. Universis archiepiscopis. Narrantur

multiplices oppressiones, quas passa est ecclesia in regno Sicilie a

Friderico ejusque genitis, demum in presenti a Manfredo, prO quibus

sublevandis decimas omnium ecclasiasticorum proventuum per

triennium petit. — „Dolorum urgentium". V. non. Maji. 90
p. 105 Dj. 385

(„ 3.) („) Simoni tit. Cecilie presb. card. apost. sed. legato. Ut dictas

decimas solvendas cogat. — „Cum nos". 91 p. 106 Dj

.

386

„ 3. „ Ludovico regi Francorum. Ut ortas discordias inter Mar-

geritamejus uxorem et Carolum Andegavie principem sopire studeat.

— „Cum per alias". V. non. Maji. 96 p. 108 D^. 387

„ 3. „ Margarite illustri regine Francorum. Ut falicem se pre-

beat ad componendas discordias inter ipsam et Carolum. — „Ex-

perimento". V. non. Maji. 97 p. 108 Dj. 388

„ 3. „ Nobili" viro Carolo. Ut faciem se prebeat cum legato

pape in negotio regni Sicilie, senatus Urbis et pacis componende

cum Margarita, uxore regis Francorura. — „Fili". V. non. Maji.

98 p. 108 Dj. 389

„ 4. „ P. 18,891: III. non. Maii. 103 p. 109 D^. 390

,. 7. „ Abbati et conventui de Pado Cironis ord. s. Benedicti.

Quod abbati de Mezano fugato per Ubertum Palavicinum provideant

in necessariis.— „Ad provisionem". non. Maji. 502 p. 161 C. 391

(„ 7.) („) Abbati s. Jo. Parmen. De eodem. 503 p. 161 C. 392

„ 7. „ Archiepiscopo Cusentino. Laudat ejus industriam, quod

animum regis Francorum induxerit ad negotium regni Sicilie, in

personam Caroli promovendum ; mandat , ut in Franciam cum le-

gato, qui mittitur, revertatur, tum ad sedem apostolicam revertatur.

— „Experimento". non. Maji. 102 p. 109 Dj. 393

„ 13. „ P, 18,909; — „Ad reparationem". Dat. apud Urbem

veterem. III. id. Maji. 180 p. 54 D. 394

,. 13. „ P. 18,909: EpiscopoCoronensi. DeeodemproimperioCon-

stantinopolitano. — „Cupientes". Dat. ut supra 181 p. 55D. 395

„ 13, „ P. 18,909. Nobili viro duci Burgundie. Ut imperio Con-

stantinopolitano opem ferat.— „Dum in gravem". III. id. Maji. 182

p. 55 D. In e. m. episcopo Trajectensi. 396

„ 14. „ Priori et conventui domus Vallis S. Mauritii Catui*sien.

ord. Aquilegensis dioc. Confirmatur facta eis donatio de quibusdam

terris a Luipoldo, duce Austrie et Stirie , anno 1209. — „Cum a

nobis". IL id. Maji. 108 p. 49 C. cf. P. 18.911. 397

„ 14. „ Lingonensi et Trecensi episcopis. De Lamberto cive Flo-
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rentino ad ecclesie fidelitatem reverso. — „01im in die cene". II.

id. Maji. 173 p. 53 D. 398

Maji 21. Apud Urbem veterem. P. 18,917. Aquilegensi et Gradensi

patriarchis ac Eavennatensi archiepiscopo. De eadem rectoria ac

legatione, dicto Symoni concessa. Ut supra. (P. 18,917): —
„Exequentes". XII. kal. Jun. 234 p. 63 D. 399

„ 21. „ Symoni tit. s. Martini presbitero card. apost. sed. legato.

Ut in terris sue legationis verbum crucis predicari faciat contra

Manfredum immaniter in ecclesiam debaccantem. — „Solebat". XII.

kal. Jun. 235 p. 62 D. In e. m. patriarche Aquilegensi, item

patriarche Gradensi et aliis. 400

(„ 21.) („) Eidem de eadem legatione epp. 236—245 D. 401

„ 23. „ P. 18,951. Dat. apud Urbem veterem X. kal. Jun. 134

p. 113 D^. 402

„ 26. „ Episcopo Atrebatensi. Ut inquirat diligenter et excom-

municationis sententiam fulminet contra quosdam, qui fictitias re-

liquias in gravem sanctorum injuriam confingentes, easdem vene-

randas exposuerant. - „Ne glorientur". VII. kal. Jun. 2 5 6 p. 6 6 D. 403

„ 29. „ Ad certitudinem presentium et memoriam futurorum.

Cives Colonienses excommunicatos declarat, citat eos, quod in suum
archiepiscopum irruentes ipsum carceri manciparunt.— „Magistro-

rum". Iin. kal. Jun. in die ascensionis dominice. 2 5 1 p. 65 D. 404

„ 31. „ Archiepiscopo Mediolanensi. Prescribit formam, sub qua

marchionem de Monteferrato absolvat ab excommunicatione, quam
incurrit adherendo marchioni Palavicino. — „Per tuas nobis". II.

kal. Jun. 127 p. 111 D^. 405

Jun. 2. „ Ad futuram rei memoriam. Eiccardus episcopus Lincol-

niensis ab officio pontificali suspenditur. — „01im". IIII. non. Jun.

249 p. 65 D. 406

(„ 2.) („) De eodem. 250 p. 65 D. 407

„ 4. „ Episcopo Bononiensi. Significat Bertoldum Balugani, ci-

vem Bononiensem, qui, olim Spoletanus potestas, civium Spoleta-

norum rebellionem contra ecclesiam Eomanam procuraverat et ob

id fuerat excommunicatus, ad ecclesiam reversum fuisse absolutum.

— „Nobilis vir". II. non. Jun. 128 p. 112 D^. 408
(„ 5.) („) P. 18,942; FratriEufino. De eodem cum superiori. 133

p. 113 Dj. 409
„ 14. „ Episcopo et potestati et consilio et communi Narniensium.

Absolvuntur ab excommunicatione et interdicto, quod incurrerant

ratione discordie habite cum hostibus s. Gemini. — „01im". XYIII.

kal. Jul. 135 p. IMD^. 410
Posse, Analecta. 8
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Jun. 20. Apud Urbem veterem. Potestati Januensi spiritum consilii

sanioris. Ut pacem ineant cum Venetis.— „Inter omnia". XII. kal.

Jul. 138 p. 115 Dj. In e. m. Kaynerio duci Venetorum. 411

„ 22. „ Nobili viro potestati, consilio et communi Januensium

spiritum consilii sanioris. Laudat eos
,

quod quorundam ma-
chinationibus, eos ab ecclesie fidelitate amovere tentantium, re-

stiterint, mittit propterea ad eos fratrem Ambrosium Urbe-

vetanum ord. Predicatorum. — „In vexatione". X. kal. Jul. 136

p. 115 D^. 412

(„ 22.) („) Fratri Ambrosio priori fratrum Predic. Mittitur ad Ve-

netos. 137 p. 115 D^. 413

„ 30. „ Universis Cbristi fidelibus. Habetur ex ea, quod Man-

fredus Veronensis electus tenetur captivus ab hostibus ecclesie.—
„Noverit". II. kal. Jul. 697 p. 187 Q. 414

Jul. 2. „ Gerardino, Lapo. A Manfredo deficientes absolventur. —
„Licet olim". VI. non. Jul. 263 p. 68 D. 415

„ 10. „ Potestati, consilio et communi Ortanorum fidelibus nostris

.

Ne transitum permittat Manfredo in Patrimonium ecclesie grassanti.

— „Cum exercitus". VI. id. Jul. 143 p. 117 D^. 416

„ 10. „ Potestati, consilio et communi Perusinorum fidelibus

nostris. Ut Manfredo resistant contra ipsum papam et civitatem

Urbevetanam machinanti. — „Quia tyrannus". VI. id. JuL 144

p. 117 D^. In e. m. Tudertinis. 417

„ 14. „ Priori s. Genovefe Parisiensis. Quod Petro Alfonso, nato

quodam Saladini Soldani de Conio, ad fidem converso, provideat

in necessariis. — „Licet cunctos". 11. id. Jul. — p. 329 C. 418

„ 15. ,, P. 18,971. Priori provinciali fratrum Predicatorum de

Ungaria. De eodem. — p. 336. C. cf. P. 18,978. 419

„ 15. „ Potestati, consilio et comjnuni Perusinorum. De tyrannide

Manfredi. Mittitur legatus apostolicus 0. s. Adriani diac. card. pro

eodem negotio. — „Clamat". id. JuL 145 p. 117 D^. In e. m.

Tudertinis. 420

„ 15. „ 0. s. Adriani diac. card. Mittitur legatus, injungitur, ut

crucem predicet contra Manfredum. — „Clamat". 146 p. 118 D^.

In e. m. aliis cardinalibus. 421

„ 17. „ Abbati Clarevallensi ordinis Cist. De reformatione or-

dinis Cisterciensis
,
quam impedire nititur ipse abbas Cister-

ciensis. — „ Nuper ad reformationem ". XVI. kal. Aug. 286

p. 72 D. 422

„ 17. „ Argumento abbati monasterii de Eipolis Florentine dioc.

URBANUS IV. 1264. 35

1264.

Ut bonaFlorentinomm, ecclesie mandata contemnentium, arrestentur.

— „Cum Florentia". XVI. kal. Aug. 290 p. 73 D. 423

Jul. 17. Apud Urbem veterem. Patriarche Jerosolymitano et cunctis

fidelibus in regno Jerosolymitano constitutis. Animat eos in sub-

sidio terre sancte, pro quo parlamentum habitum est Parisiis. —
„Affectionis". XVI. kal. Aug. 154 p. 120 D^. 424

„ 18. „ Abbati monasterii de Eipolis Florentine diocesis. Ut qui-

dam cives Florentini ad ecclesiam redeuntes Assisium se transferant.

— „Cum nonulli'^ XV. kal. Aug. 291 p. 73 D. 425

„ 18. „ Patriarche Jerosolymitano et cunctis Christi fidelibus in

regno Jerosolymitano constitutis. De dissensionibus ortis inter ip-

sos, quarum causa multum detrimentum potest provenire negotio

terre sancte; mandat, ut eas componant. — „Anxietas". XV. kal.

Aug. 153 p. 120 D^. 426

„ 26. „ Patriarche Jerosolymitano apost. sed. legato. Ut gentilibus

et Judeis pauperibus, qui ad Christum convertuntur, provideri fa-

ciat in necessariis , ne in eisdem erroribus positi recedant , ut qui-

dam faciunt. — „Nonnulli". VII. kal. Aug. 796 p. 198 C. 427

„ 26. „ Episcopo Trecensi. Processus omnes habiti et quo ordine

contra cives Pistorienses Manfredo adherentes; quosdam eorum ad

ecclesiam reversos mandat absolvi. — „Licet nos". VII. kal. Aug.

295 p. 74 D. 428

„ 28. „ EpiscopoParisiensi.UtcrucempredicetcontraManfredum.

— „Ascendente". V. kal. Aug. 156 p. 120 D^ cf. P. 18,994. In

e. m. aliis. 429

Aug. 1. „ E. archiepiscopo Ispalensi. Ut per totam Hispaniam possit

ante se crucem portare, ut quilibet archiepiscoporum Hispanie fa-

cere consueverat. — „Ex relatione". kal. Aug. 302 p. 75 D. 430

„ 3. „ De quibusdam mercatoribusFlorentinis ad ecclesiam re-

versis. — „01im in die cene". III. non. Aug. 303 p. 76 D. 431

(„ 3.) („) EpiscopoParisiensi. DequibusdamPistoriensibusadeccle-

siam reversis. 304 p. 76 D. 432

(„ 3.) („) Eidem. DealiisPistoriensibusreversis. 305p. 76 D. 433
„ 5. „ Episcopo Bononiensi. Ut cives Bononienses villas Medicine

et Argelat. ad ecclesiam Eomanam spectantes restituant. — „Vo-

lumus". non. Aug. 159 p. 122 D^. 434
„ 9. „ M. s. Marie in Porticu diac. card. rectori Patrimonii

b. Petri in Tuscia apost. sed. legato. Constituitur rector Patrimonii

b. Petri plurimum per tyrannidem Manfredi vexati ibidemque le-

gatus renuncifttur. — „In supremo". V. id. Aug. 161 p. 123 Dj

cf. P. 18,997. 435
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(Aug. 9.) (Apud Urbem veterem.) Universis episcopis per Tusciam et

Patrimonium constitutis. De eadem legatione. 162p. 124Dj. 436

„ 13. „ Nobili viro Corrado duci Suetie. Laudat ejus fidelitatem,

quod quibusdam eum ad ecclesie oppugnationem impellentibus

constanter restiterit. — „Speramus". id. Aug. 167 p. 124Dj. 437

„ 27. „ P. 18,931. Sine nota chronol. — „Inter carissimos".

Dat. apud Urbem veterem VI. kal. Sept. 314 p. 78 D. 438

1263— 1264.

Sept. 4,— Sept. 3. („) Thesaurario, decano et canonicis ecclesie s. Ylarii

Pictavensis. Eximitur a potestate ordinarii, annuus census injun-

gitur. Sine nota chronol. 21 p. 6 D. 439

„ 4.— „ 3. („) Abbati monasterii s. Marie montis virginis con-

ceditur usus mitre. Sine nota chronol. 440

„ 4.— „ 3. („)' Johanni nato Balduini de Avenes. Pro sedandis

discordiis dispensat super consanguinitate. Sine notachronol.
— „Licet in quarto". 11 p. 83 D^. 441

„ 4.— „ 3. („) Habetur eo, quod cives Osculani Manfredo ad-

heserunt. 131 p. 39 D. 442

„ 4.— „ 3. („) Potestati, capitaneo et communi Saxiferrati, Nuce-

rine dioc. Quod domos quorundam ecclesie rebellium eosque per-

sequentium everserunt. 255 p. 66 D. 443

„ 4.— „ 3. („) Borchardo comiti Vindocinensi. Laudat ejus pi-

etatem, quod crucesignatus liberationi terre sancte intendat. 269

p. 69 D. 444

„ 4.— „ 3. („) Comiti Blesensi. Ad subsidium terre sancte ani-

mat. 274 p. 70 D. 445

„ 4.— „ 3. („) Nobili viro potestati KeatinOrum. Contra Bon-

contum in Pactensem ecclesiam per Manfredum intrusum. 277

p. 71 D. 446

CLEMENS IV. 1265—1268.

Eligitur 1265 Febr. 5. Perusii. — Consecratur 1265 Febr. 15. Perusii. —
Moritur 1268 Nov. 29. Viterbii.

1265.

Febr. 22. Perusii. Archiepiscopo Senonensi et suffraganeo ejus. De sui

electione auxilium petit. — „Plenus dulcedine". VIII. kal. Mart.

1 p. 1 A. Eegi Francie illustri. De eodem. 447

„ 23. „ Nobili virO G-uillehno de Massa Firmane dioc. spiritum

consilii sanioris. Ut Maynardum, comitem de Panigo, qui ^vo ecclesia
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decertabat, nunc vero ab ipso in vinculis detinetur, relaxet. —
jjNobilem virum". VII. kal. Mart. 4 p. 59 A^. Scriptum de eo

episcopo Firmano et priori ecclesie s. Salvatoris. 448

Febr.24. Perusii. Nobili viro potestati, priori, consilio et communi Spo-

letanorum. Ut Joannem judicem cum quatuor ejus sociis
,
quos ob

fidedelitatem Eomane ecclesie retinent captivos, dimittant. —
„Considerantes". YI. kal. Mart. 3 p. 59 A^

.

449

„ 24. „ Carolo comiti Provincie. Ut a damnis Ascenensis ecclesie

abstineat.— „Quanto". VI. kal. Mart. a. 1 ^. 2 p. 1 C. cf. P. 19,088. 450

Mart. 4. „ P. episcopo Aquinatensi. Episcopus Sabinensis creatur,

cui episcopatui ipsemet papa prius preerat. — „IIonestatis". IIII.

non Mart. 5 p. 2 A. 451

„ 7. „ Potestati, consilio et communi Eocce contrate Camerin.

dioc. spiritum consilii sanioris. Arguit eos
,
quod episcopum Foro-

simfroniensem ceperint ac detinuerint; mandat, ut eundem sub

fida custodia ad ipsum papam transmittant. — „Quia in captione".

non. Mart. 3 p. 1 A. 452

„7. „ S. tit. s. Cecilie presb. card. apost. sed. legato. Ut pro

negotio regni Sicilie possit absolvere crucesignatos pro terra sancta

eosque ad dictum negotium regni Sicilie convertere. — „Cum pro-

motio". non. Mart. 1 p. 50 A^. 453

„11. „ S. tit. s. Martini presb. card. apost. sed. legato. Confir-

matur rector ducatus Spoletani legatus Lombardie. — „01im". V.

id. Mart. 6 p. 2 A. 454

„ 19. „ S. tit. s. Cecilie presb. card. apost. sed. legato. Ut omnes

compellat solvere decimam conversam Carolo pro regno Sicilie. —
„relicis recordationis". XIIII. kal. Apr. 2 p. 59 A^. 455

„ 23. „ Archiepiscopo Ispalensi. Ut colligat centesimam omnium
fructuum ecclesiasticorum contra Saracenos.— „Angit cor nostrum".

X. kal. Apr. 14 p, 4 A. 456

„ 23. „ Universis Christi fidelibus. Ut orent pro rege Castelle

contra Saracenos, conceditur indulgentia. — „Quod voluit". X. kal.

Apr. 15 p. 4 A. 457

„ 26. „ Arcbiepiscopo Ispalensi. De grassatione Saracenorum in

Hispania; mandat predicari crucem contra ipsos. — „Non sine**.

VII. kal. Apr. 13 p. 3 A. 458

„ 28. „ S. tit. s. Martini presb. card. apost. sed. legato. Ut castrum

de Eecanate, quod a Manfredo defecit, episcopali dignitati restituat

uniatque ecclesie Humanatensi. — „01im apostolica sedes". V. kal.

Apr. 7 p. 59 Aj. 459
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Mart.28. Perusii. Eidem cardinali. Ut in dicto negotio mature procedat,

cum de incolarum dicti castri de Eecanate constantia dubitetur.—
„Licet prudentie tue". Dat ut supra. 8 p. 60 A^. 460

„ 28. „ Eegi Francorum illustri. TJt Carolo germano suo in ne-

gotio regni Sicilie certa data pecunia subveniat.— „Et si sufficere".

V. kal. Apr. 9 p. 60 A^. 461

(„ 31.) („) S. tit. s. Cecilie presb. card. apost. sed. legato. De eodem.

— „Novit tua prudentia". 10 p. 60 A^ cf. P. 19,084. 462

(„ 31.) („) Eidem. Ut legationis officium, ipsi commissum in regno

Francie ab Urbano, duret. 11 p. 60 A^

.

463

„ 31. „ Fratri Stephano de Sisseyo ordinis militie Templi. Absol-

vitur ab excommunicatione, quam incurrerat ut contumax tempore

Urbani pape. — „Porrecta". II. kal. Apr. 19 p. 5 A, 464

„ 31. „ Eidem.' Imponitur ei pro penitentia, ut ad partes ultra-

marinas se transferat. — „Tua nobis". Dat. ut supra. 20

p. 5 A. 465

(„ 31.) („) Patriarche Jerosolymitano. De eodem cum superioribus.

21 p. 5 A. 466

„ 31. „ Archiepiscopo Ispalensi. Ut crucem predicantes in regno

Hispanie pro terre sancte vel alterius subsidio interim supersedeant.

— „In eminenti". II. kal. Apr. 17 p. 5 A. 467

Maji 4. „ P. 19,183. Universis archiepiscopis. De eodem legato.

39 p. 9 A. 468

„ 11. „ EegiFrancorumillustri. Dedictistui-bationibus (cf 1265
Maji 4. P. 19,183). Hortatur ut dicto legato (0. sancti Adriani

diac. card.) assistat. — „Exiit olim". V. id. Maji. 40 p. 9 A. In

e. f. m. regine Francorum. Item regi Anglie. Eegine Anglie.

41 p. 10 A. Ab hac epistola usque ad 77 omnes vel eidem cardinali

vel aliis de eadem legatione tractantes directe habentur. 469

„ 19. „ P. 19,213. XIIII. kalJun. a. 10. 21 p. 4 C. 470

„21. „ Ad perpetuam rei memoriam. Occasione orte discordie

inter cives Perusinos et curiales curiam Eomanam sectantes deter-

minat, quod curiales tempore vacationum sedis apostolice nonnisi

quartam partem pensionum domorum solvere teneantur.— „Orta".

XII. kal. Jun. 140 p. 33 A. 471

Jun. 2. „ Episcopo et officiali Parisiensibus. Absolvuntur ab excom-

municatione promulgata alias in cives Florentinos, Manfredo ad-

herentes, Bindo Galligaji de Maccis et Teglarius Tedaldi.— „Felicis

recordationis". IIIl. non. Jun. 84 p. 17 A. 472
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(Jun. 2.) (Perusii.)Eidein. Absolvuntur alii cives et mercatores Florentini.

85 p. 18 A. 473

„ 2. „ Episcopo et archidiacono Magolonensibu ?. De quibusdam

civibus et mercatoribus Elorentinis ad ecclesie fidelitatem reversis.

— „Eelicis recordationis". IIII. non. Jun. 123 p. 24 A. 474

(„ 2.) („) Eidem. De aliis Elorentinis. 124 p. 24 A. 47 5

„ 11. „ Potestati, consilio et populo Spoletanorum spiritum con-

silii sanioris. Ut Eaynerio Hugolini persecutori ecclesie contra Ca-

merinenses nullo modo auxilium impendant. — „CumEaynerius".

III. id. Jun. a. 1«. 40 B. 476

„ 13. „ Philippo nato Eernandi regis Castelle et Lionori Eoderici

ejus uxori. Dispensat super consanguinitate. — „Ex parte vestra".

id. Jun. 88 p. 18 A. 477

„ 16. „ Archiepiscopo Ispalensi. Ut regi Castelle contra Saracenos

de Africa dimicaturo assistat et centesimam pro dicto negotio col-

ligat. — »Angit cor nostrum". XVI. kal. Jul. 125 p. 24 A. 478

„ 20. „ Sanctoro de Lentino Siracusane dioc. Confirmatur con-

cessio quarundam terrarum, quia pro devotione Eomane ecclesie

cogitur exulare. — „Devotorum". XII. kaL JuL 130 p. 28 A. 479

„ 22. „ P. 19,220. — „Cum tutelam". 87 p. 18 A. 480

„ 22. „ Archiepiscopo Cusentino. Ut Johannem Anibaldi et Ei-

vardellum ejus nepotem in ecclesia principis apostolorum sub certa

forma absolvat ab excommunicatione, quam incurrerant adherendo

Manfredo. — „Pro favore". X. kaL JuL 12 p. 60 A^. 481

„23. „ S. tit. s. Cecilie presb. card. Arguit eum, quod exercitum

pro Carolo augmentavit, non considerans, unde stipendia ei tribuat.

— „Tenoris". VIIII. kaL JuL a. 1«. 67 p. 14 C. cf. P. 19,322. 482

„ 27. „ Eratri Paparono ord. Predicat. electo Euliginatensi. Pre-

ficitur episcopus ecclesie Euliginatensis episcopali dignitati resti-

tute. — „Eationis oculis". V. kal. Jul. 136 p. 31 A. In e. f. m.

capitulo Euliginatensi. 483

„ 28. „ P.19,237.Dat.PerusiiVin.kaLJuLa. l0.27p.5C. 484

Jul. 4. „ 0. s. Adriani diac. card. apost. sed. legato. Quod pertur-

batores pacis in regno Anglie, quo mittitur legatus, privare possit

dignitatibus. — „De tua circumspectione." IIII. non. JuL 114

p. 23 A. Ab hac epistola ad 122 de eadem legatione et diversis

privilegiis ei coUatis. 485

„ 13. „ Episcopo et . . officiali Parisiensibus. De quibusdam civibus

Elorentinis ad ecclesie fidelitatem redeuntibus. — „Eelicis recor-

dationis". IIL id. Jul. 142 p. 34 A. 486
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Jul. 13. Perusii. P. 19,263. In e. f. m. Lugdunen. 35 p. 7 C. 487

„ 18. „ Arcliiepiscopo Tarraconensi et episcopo Valentino. Ut
decimain omnium fructuum ecclesiasticorum J. Aragonum regi, ex-

peditionem contra Saracenos de Africa paranti, assignandam pro-

curent.— „Ad universalis ecclesie". XV. kal. Aug. 133 p. 31 A. 488

(Aug. 15.) („) M. sancte Marie in Porticu diac. card. Quod Petrum de

Vico receptis cautionibus absolvat. 33 p. 6 C. cf. P. 19,312. 489

Sept. 2. Asisii. Episcopo Barchinonensi. Laudat ejus propositum proficis-

cendi cum J. Aragonum rege contra Saracenos de Africa. — „Cum
sicut accepimus". IIII. non. Sept. 146 p. 35 A. 490